
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Messina Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

26 08/05/2024 14 0

Oggetto: 

Nomina ulteriori vincitori per il profilo di "Istruttore sistemi informativi e tecnologie" (codice C-
SIT).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
a. con D.D. n. 61 del 13/07/2021, pubblicato sul B.U.R.C. n. 70 del 14/07/2021 e sulla Gazzetta Ufficiale della

Repubblica Italiana, IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami”, n. 60 del 30/07/2021, sono stati approvati i due
bandi di concorso, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 110 posti complessivi di categoria C e D, fra cui
n. 98 posti di categoria C, posizione economica C1, profilo professionale di “Istruttore Sistemi informativi e
tecnologie” (codice C-SIT);

b. con D.G.R. n. 23 del 18/01/2022,  si  è formulato indirizzo,  al punto 2,  "in ordine al  completamento delle
assunzioni di n. 641 unità finalizzate al potenziamento dei Centri per l’impiego";

c. con D.D. n. 60 del 01/06/2022, è stato disposto di rimodulare a n. 99 i posti previsti per il reclutamento delle
unità di personale a tempo indeterminato di categoria C, posizione economica C1, da assegnare presso i
Centri  per l’impiego della  Regione Campania,  nel  profilo professionale di  “Istruttore  Sistemi  informativi  e
tecnologie” (codice C-SIT), di cui n. 19 riservati al personale di ruolo della Giunta regionale;

d. con D.D. n. 68 del 28/06/2022, si è preso atto della nota prot. n. 307322 del 14/06/2022, con cui la D.G. per
l'Istruzione,  Formazione,  Lavoro  e  Politiche  giovanili  ha  attestato  la  regolarità  istruttoria  della  procedura
concorsuale, ai sensi dell’art. 8 del bando, ed è stata approvata, per l’effetto, la graduatoria di merito della
procedura  selettiva  per  la  copertura  di  n.  99  posti  di  categoria  C,  posizione  economica  C1,  profilo
professionale di  “Istruttore  Sistemi  informativi  e tecnologie”  (codice C-SIT),  di  cui  n.  19 posti  riservati  al
personale della G.R.C.;

e. con D.D. n. 96 del 27/09/2022, si è preso atto delle note prott. n. 440947 del 08/09/2022, n. 443271 del
09/09/2022 e n. 445124 del 12/09/2022 della D.G. per l'Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche giovanili, è
stata  confermata  in  via  definitiva,  per  l’effetto,  la  graduatoria  di  merito  della  procedura  selettiva  per  la
copertura di n. 99 posti di categoria C, posizione economica C1, profilo professionale di “Istruttore Sistemi
informativi e tecnologie” (codice C-SIT), di cui al D.D. n. 68 del 28/06/2022, e sono stati nominati i vincitori
della stessa procedura;

f. con D.D. n. 116 del 15/12/2022, con D.D. n. 14 del 24/02/2023, con D.D. n. 30 del 11/04/2023, con D.D. n. 49
del 21/06/2023 e con D.D. n. 74 del 27/10/2023, si è preso atto delle rinunce fatte pervenire da taluni vincitori
alla stipula del contratto individuale per il profilo di “Istruttore sistemi informativi e tecnologie”, nonché della
decadenza dall’assunzione dei candidati risultati assenti alla data di convocazione per la stipula del contratto
individuale di lavoro per il profilo de quo, nominando per l’effetto ulteriori vincitori;

g. con D.G.R. n. 124 del 14/03/2023, sono stati integrati gli indirizzi in ordine alle politiche assunzionali della
Regione Campania per il triennio 2023-2025 prevedendo, tra l’altro, il reclutamento di unità di personale di ex
categoria D, mediante utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per il profilo di “Funzionario Sistemi
Informativi e Tecnologie”, approvata con D.D. n. 91 del 09/09/2022;

RILEVATO CHE:
a. n.2 candidati, nominati vincitori del concorso de qua, sono risultati assenti alla convocazione alla stipula del

contratto individuale di lavoro;
b. n. 3 dipendenti, vincitori del concorso de qua, sono successivamente cessati dal servizio;
c. n. 7 candidati,  nominati vincitori  del concorso  de qua  sono stati  successivamente nominati,  vincitori  per il

profilo professionale di “Funzionario sistemi informativi e tecnologie” e hanno stipulato il relativo contratto di
lavoro,  cessando pertanto dal  servizio  per il  profilo  di  “Istruttore sistemi informativi  e tecnologie”.  In  data
29/04/2024  si  sono concluse le  procedure di  assunzione  nel  profilo  di  “Funzionario  sistemi  informativi  e
tecnologie” e si può pertanto procedere all’adozione del presente provvedimento per l’effetto della cessazione
del servizio delle sopraindicate unità del profilo di “Istruttore sistemi informativi e tecnologie”;

d. l’articolo 9, comma 8 del bando di concorso prevede che: “in caso di rinuncia all’assunzione da parte dei
vincitori o di dichiarazione di decadenza dei medesimi subentreranno i primi idonei in ordine di graduatoria”;

e. ai sensi dell’art. 47, comma 5, del Regolamento regionale n. 6/2019, “La graduatoria, una volta approvata,
rimane efficace per il  periodo previsto dalla  normativa vigente.  Durante tale periodo l'amministrazione ha
facoltà di utilizzare le graduatorie per la sola copertura dei posti che dovessero rendersi vacanti”;

CONSIDERATO CHE: in esito alle verifiche istruttorie effettuate ai sensi dell’art. 49 del Regolamento regionale n.
6/2019 e dell’articolo 9 del  bando di  concorso,  è emersa la necessità di  decurtare n. 2,5 punti  al  candidato
collocato al posto n. 156 e n. 2,5 punti  al candidato collocato al posto n. 168 della graduatoria per il  profilo
“Istruttore sistemi informativi e tecnologie” (codice C-SIT), come comunicato agli interessati, rispettivamente con
nota prot. n. 549009 del 14/11/2023 e con nota prot. n. 0213959 del 29/04/2024, con conseguente collocazione
rispettivamente al posto n. 379 e al posto n. 395;

PRECISATO CHE:



a.  in data 15/09/2023, è stata sottoscritta con  l’Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale in Campania
(ARPAC) la Convenzione avente ad oggetto l’utilizzo della graduatoria per il reclutamento di n. 2 unità del profilo
di “Istruttore sistemi informativi e tecnologie” (codice C-SIT);
b. con deliberazione n. 660 del 21/11/2023, l’ARPAC ha stabilito di procedere all’assunzione, a tempo pieno e
indeterminato,  del  candidato  collocato  al  posto  al  n.  155  della  graduatoria  per  il  profilo  “ Istruttore  sistemi
informativi  e  tecnologie”  (codice  C-SIT).  Con  comunicazione,  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.  583361  del
01/12/2023, l’ARPAC ha comunicato l’avvenuta presa di servizio presso l’Agenzia del medesimo candidato. Con
comunicazione prot. n. 192949 del 16/04/2024, l’ARPAC ha, altresì, comunicato la disponibilità all’assunzione del
candidato collocato alla posizione n. 163 della graduatoria di merito per il profilo “Istruttore sistemi informativi e
tecnologie”, disponendone successivamente l’assunzione con deliberazione n. 223 del 06/05/2024; 
d.  i  candidati  interessati  dalla  procedura  di  assunzione  presso  l’Agenzia,  ai  sensi  di  quanto  stabilito  dalla
Convenzione, non possono essere convocati alla stipula del contratto individuale di lavoro presso la G.R.C.;

PRESO, altresì, ATTO CHE:  con provvedimento adottato in data odierna si è nominato vincitore un candidato
della procedura concorsuale de qua in esito alla pronuncia giurisdizionale di accoglimento del ricorso dallo stesso
instaurato;

RITENUTO, per l’effetto:
a. di dover prendere atto delle sopraindicate assenze alla convocazione per la stipula del contratto individuale di

lavoro, nonché delle cessazioni dal servizio di alcuni dipendenti precedentemente assunti in servizio nel profilo
concorsuale de qua, quantificate complessivamente in n. 12 unità;

b. di dover prendere atto delle assunzioni dei candidati collocati alle posizioni nn. 155 e 163 della graduatoria di
merito presso l’ARPAC;

c. di dover rettificare i punteggi attribuiti ai candidati collocati al posto n. 156 e al posto n. 168 della graduatoria di
merito del profilo de quo, procedendo alla decurtazione di punti n. 2,5 a ciascuno dei candidati e collocando,
per l’effetto, gli stessi rispettivamente al posto n. 379 e al posto n. 395 della graduatoria di merito;

d. di dover nominare, per l’effetto, vincitori - in attuazione dell'articolo 9 del bando di concorso – i n. 12 candidati
collocati al posto n. 154 (Gargiulo Salvatore), dal posto n. 157 (Coppola Salvatore) al posto n. 162 (D’Avanzo
Luigi),  dal posto n. 164 (Cannavacciuolo Massimo) al posto n. 167 (Bencivenga Fabio) e al posto n. 169
(Aiello  Rosario)  della  graduatoria  di  merito  del  profilo  professionale  di  “Istruttore  Sistemi  informativi  e
tecnologie” (codice C-SIT), di cui al D.D. n. 68 del 28/06/2022;

e. di dover dare atto che con la nomina dei vincitori  disposta dal presente provvedimento viene raggiunto il
numero dei posti complessivi messi a concorso per il profilo professionale de quo, ai fini del potenziamento dei
Centri per l’impiego regionali;

VISTI:
a. il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
b. il Decreto-Legge 1 aprile 2021, n. 44, convertito con L. 28 maggio 2021, n. 76;
c. il Decreto del Ministro del Lavoro 28 giugno 2019, n. 74;
d. il Regolamento Regionale n. 6 del 07/08/2019;
e. la D.G.R. n. 23 del 18/01/2022;
f. la D.G.R. n. 124 del 14/03/2023;
g. il D.D. n. 61 del 13/07/2021;
h. il D.D. n. 60 del 01/06/2022;
i. il D.D. n. 68 del 28/06/2022;
j. il D.D. n. 96 del 27/09/2022;
k. i DD.DD. n. 116 del 15/12/2022, n. 14 del 24/02/2023, n. 30 del 11/04/2023, n. 49 del 21/06/2023 e n. 74 del

27/10/2023;
l. le note prott. nn. 549009 del 14/11/2023 e 0213959 del 29/04/2024;
m. le deliberazioni ARPAC nn. 660 del 21/11/2023 e 223 del 06/05/2024;

Alla stregua dell'istruttoria effettuata dallo Staff 50.14.92 e della dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente dello
stesso Staff, mediante la sottoscrizione del presente atto,

D E C R E T A

per i motivi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati:

1. di prendere atto delle sopraindicate assenze alla convocazione per la stipula del contratto individuale di lavoro,
nonché  delle  cessazioni  dal  servizio  di  alcuni  dipendenti  precedentemente  assunti  in  servizio  nel  profilo
concorsuale de qua, quantificate complessivamente in n. 12 unità;



2. di prendere atto delle assunzioni dei candidati collocati alle posizioni nn. 155 e 163 della graduatoria di merito
presso l’ARPAC;
3. di rettificare i punteggi attribuiti ai candidati collocati al posto n. 156 e al posto n. 168 della graduatoria di merito
del profilo de quo, procedendo alla decurtazione di punti n. 2,5 a ciascuno dei candidati e collocando, per l’effetto,
gli stessi rispettivamente al posto n. 379 e al posto n. 395 della graduatoria di merito;
4. di nominare, per l’effetto, vincitori - in attuazione dell'articolo 9 del bando di concorso – i n. 12 candidati collocati
al posto n. 154 (Gargiulo Salvatore), dal posto n. 157 (Coppola Salvatore) al posto n. 162 (D’Avanzo Luigi), dal
posto n. 164 (Cannavacciuolo Massimo) al posto n. 167 (Bencivenga Fabio) e al posto n. 169 (Aiello Rosario)
della graduatoria di merito del profilo professionale di “Istruttore Sistemi informativi e tecnologie” (codice C-SIT), di
cui al D.D. n. 68 del 28/06/2022;
5. di dare atto che con la nomina dei vincitori disposta dal presente provvedimento viene raggiunto il numero dei
posti complessivi messi a concorso per il profilo professionale  de quo,  ai fini del potenziamento dei Centri per
l’impiego regionali;
6. di precisare che l’assunzione dei candidati risultati vincitori avviene mediante stipula del contratto individuale di
lavoro in esito  alle verifiche,  attualmente in corso, delle dichiarazioni sostitutive rese dagli  stessi  in  ordine al
possesso  dei  requisiti  prescritti  dal  bando,  nonché  dei  titoli  dichiarati,  ai  sensi  dell’art.  49,  comma  2,  del
Regolamento Regionale n. 6/2019 e dell’art. 9 del bando di concorso;
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella competente sezione sul sito internet istituzionale
della Regione Campania - Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso;
8. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  di  Gabinetto  del  Presidente,  all’Assessore  alle  Attività
produttive, Lavoro, Demanio e Patrimonio, nonché alla Direzione Generale per l’Istruzione, Formazione, Lavoro e
Politiche giovanili e alle UU.OO.DD 01 e 05 della Direzione Generale per le Risorse Umane per gli adempimenti
di competenza, nonché all’Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale in Campania (ARPAC).

MESSINA

   


